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Kompakt shpk
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci,

AKTIVET

Viti 2015

Viti 2014

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

290,982

114,009

Investime:

T.Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Te tjera financiare

'Te drejta te arketueshme:

347,593

370,150

1.Nga aktiviteti i shfrytezimit

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit

3.Nga njesite ekonomike ku Ka interesa pjesemarrese

4.Te tjera

347,593

370,150

5.Kapitali i nenshkruar i papaguar

Inventaret:

I.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

2.Prodhime ne proces dhe gjysem produkte

3.Produkte te gatshme

4.Mallra

3.Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

6.AAGIM te mbajtura per shitje

7.Paragime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

638,575

484,159

'Akftive afatgjata

Aktive financiare:

1.Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

2.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

5.Tituj te tjere te mbajtur si aktive afagjata

6.Tituj te tjere te huadhenies

Aktivet materiale:

6,522,778

6,522,778

1.Toka dhe ndertesa

2.Impjante dhe makineri

300,000

300,000

3. Mjete transporti

1,795,950

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

4426828

6,222,778

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1.Koncesione , patenta,licensa,marka,te drejta dhe aktive te ngjashme

2.Emri i mire

3.Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i hkruar i papaguar

Aktive Totale afatgjata

6,522,778

6,522,778

AKTIVE TOTALE

7,006,937




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtra:

5,041,862

1,263,498

1. Titujt e huamarrjes

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit

3.Arketimet ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5.Detyrime ndaj ortakeve

4,621,576

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

284,546

1,169,635

9.Te pagueshme per detyrime tatimore

135,740

93,863

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

5,041,862

1,263,498

Detyrime afatgjata:

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit

3.Arketimet ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8.Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione:

1.Provizione per pensionet

2.Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

‘Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale .

5,041,862

1,263,498

Kapitali dhe Rezervat

2,119,491

5,743,439

Kapitali i Nenshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

1.Rezerva ligjore

10,000

10,000

2.Rezerva statutore

8 Rezerva te Tjera

9 Fitimet e pa shperndara

5,633,439

4,984,905

10 Fitime (humbja) e vitit

(3,623,948)

648,534

Totali i Kapitalit

2,119,491

5,743,439

OTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

7,161,353

7,006,937
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Kompakt shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Viti 2015

Viti 2014

Te ardhura nga aktiviteti i shrytezimit

36,117,786

28,343,730

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ckonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

36,117,786

28,343,730

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

27,585,830

25,835,199

1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

27,585,830

25,686,332

2.Te tjera shpenzime

148,867

Shpenzime te personelit

12,155,904

1,745,550

1.Paga dhe shperblime

10,416,370

2.Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet)

1,739,534

1,745,550

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Te ardhura te tjera

I.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paraqitur vecmas shpenzimet per
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2.Shpenzimet te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

(3,623,948)

762,981

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

135,740

114,447

1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

135,740

114,447

2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

(3,759,688)

648,534

Fitimi/Humbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

(3,759,688) |

648,534

Interesat jo-kontrolluese
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Kompakt shpk

Viti 2015 Viti 2014
Humbje e mbartur = -
a) nga viti
b) nga viti
FITIMI [ USHTRIMIT (3,623,948) 762,981 |
SHPENZIME TE PAZBRITSHME (+) 4,528,881 -
a)Amortizime tej normave tatimore
b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimore
¢)Gjoba, penalitete,demshperblime
d)Provizione ge nuk njihen nga dispozitat
e) Te tjera (paga te pa kaluara me banke) 4,528,881
FITIMI TATIMORE I USHTRIMIT (2+3) 904,933 762,981
| PJESA E HUMBJES MBARTUR (-) - -
FITIMI 1 TATUESHEM (4-5) 904,933 762,981
Pergindja e tatimit mbi fitimin 15 15
| SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 135,740 114,4ﬂ




Kompakt shpk
(metoda direkte)

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit Viti 2015 Viti 2014

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 47,733 35,455
' Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (47,556) (40,179)
Pagesa te Tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 177 (4,724)
Interesi i paguar -
Tatim fitimi i paguar (23)
Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 177 (4,747)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e investimit )
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve materiale afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar

Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e investimit - -
'Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e Financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdoruara si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerja e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit - -
Rritje /(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 177 (4,747)
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 114 4,861
|Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

|Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 291 114




Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalin Neto

Kompakt shpk

Kapitali
nenshkruar

Primi i lidhur
me kapitalin

Rezerva
rivleresimi

Rezerva
Ligjore
Rezerva
Statutore
Rezerva te
tjera

Fitimet e
pashperndara

e vitit

Fitim/Humbja

Totali

Interesa jo-

kontrolluese

Totali

Pozicioni financiar me 31
dhjetor 2013

100,000

10,000 4,870,785

114,120

5,094,905

5,094,905

Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 Janar
2014

100,000

10,000 - 4,870,785

114,120

5,094,905

5,094,905

Te ardhura totale
gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi/Humbja e vitit

648,534

648,534

648,534

Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

Totali i te ardhurave
gjitheperfshirese per vitin:

I'rasaksione me pronaret €
njesise ckonomike te
njohura direkt ne kapital

Emetimi 1 Kapitalit te
nenshkruar

Dividente te paguar

Totali i trasaksioneve me
pronaret e njesise
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31
|dhjetor 2014

100,000

10,000 - 4,870,785

762,654

5,743,439

5,743,439

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 janar
2015

Totali i te ardhura
gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi/Humbja e vitit

(3,623,948)

(3,623,948)

(3,623,948)

Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

Te ardhura totale
gjitheperfshirese per
vitin:

Trasaksione me pronaret
e njesise ekonomike te
njohura direkt ne kapital

Emetimi i kapitalit te
nenshkruar

Dividente te paguar

Totali i trasaksioneve me
pronaret e njesise

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31
dhjetor 2015

100,000

10,000 - 4,870,785

(2,861,294)]

2,119,491
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SHENIMET SHPJEGUESE

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




